338Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.189

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria n°.1440/2023 DETRAN, Processo 202300025157506 -
RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº
13.800/2001, Súmula 473 do STF e Portaria nº 242/2023/DETRAN,
o serviço vinculado ao atendimento nº. 112595697-transferência
de propriedade e de UF, do veículo placa MGF7E88, marca/
modelo 002006-HONDA/BIZ 125 ES, ano de fabricação/modelo:
2007/2008, cor VERMELHA, chassi nº 9C2JA04208R032844,
RENAVAM 00945176457, devendo RETORNAR ao STATUS QUO

ANTE:LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA, CPF: XXX.714.XXX-08,
UF- SC.
<#ABC#429904#338#498681/>

Protocolo 429904

<#ABC#429905#338#498682>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN

PROCESSO: 202300025163840; ASSUNTO: Convênio de
CIRETRAN nº 008/2023 Detran/GO; OBJETO: Convênio
para funcionamento de CIRETRAN; VIGÊNCIA: 60 meses a
partir de 20/12/2023; PARTES: DETRAN/GO e o município de
GOIANÁPOLIS/GO.
<#ABC#429905#338#498682/>

Protocolo 429905

<#ABC#430253#338#498760>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202300025163338; ASSUNTO: Convênio de
CIRETRAN nº 010/2023 Detran/GO; OBJETO: Convênio para
funcionamento de CIRETRAN; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de
20/12/2023; PARTES: DETRAN/GO e o município de ITAPACI/GO.
<#ABC#430253#338#498760/>

Protocolo 430253

<#ABC#430241#338#499039>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202300025164479; ASSUNTO: Convênio de
CIRETRAN nº 011/2023 Detran/GO; OBJETO: Convênio
para funcionamento de CIRETRAN; VIGÊNCIA: 60 meses a
partir de 20/12/2023; PARTES: DETRAN/GO e o município de
BONFINÓPOLIS/GO.
<#ABC#430241#338#499039/>

Protocolo 430241

<#ABC#429906#338#498683>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025050638; ASSUNTO: Contrato nº 038/2023;
OBJETO: Aquisição de veículos elétricos (tipo carrinho golfe);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 20/12/2023; VALOR TOTAL:
R$ 689.400,00; PARTES: DETRAN/GO e a empresa MIRAMAR
RIO PRETO COMERCIAL LTDA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2023.29.61.06.122.1036.2126.04; NATUREZA DE DESPESA:
4.4.90.52.10; FONTE DE RECURSO:17520125; NOTA DE
EMPENHO: 00001; DATA: 06/12/2023;
<#ABC#429906#338#498683/>

Protocolo 429906

<#ABC#430293#338#499087>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 DETRAN/GO
OFERTA: 60313

O Pregoeiro do DETRAN-GO, usando a competência delegada
na Portaria nº 398/2023 - Gab Presidência, torna público que se
encontra aberta, nesta unidade, a Licitação sob a modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do TIPO MENOR PREÇO
POR LOTE, mediante recursos de criptografia e autenticação,
em todas as suas etapas, a ser realizada em sessão pública,
com modo de Disputa ABERTO, oriunda do processo nº
202300025065960, conforme Edital disposto no site: www.
detran.go.gov.br e comprasnet.go.gov.br.

Objeto: Fornecimento de materiais hidráulicos, elétricos,
de pintura, de construção e de divisórias, para atender as
demandas tanto corretivas, quanto preventivas, revitalizações e
melhorias, das unidades do DETRAN-GO - Sede, CIRETRAN’s
e CETRAN-G

Total de Lotes Licitados: 5 lotes

Local de Realização do Pregão: comprasnet.go.gov.br

Cadastramento das Propostas: a partir de 22/12/2023 às 09h00
no site www.comprasnet.go.gov.br

Abertura das Propostas: 08/01/2024 às 09h no site www.
comprasnet.go.gov.br

Valor Estimado: R$ 1.042.467,08 (um milhão, quarenta e dois mil
quatrocentos e sessenta e sete reais e oito centavos)

Período de Contratação: 12 (doze) meses.

<#ABC#430293#338#499087/>

Protocolo 430293

Goiás Previdência – GOIASPREV

<#ABC#429882#338#498650>

Processo: 199800006014640 - 202200006061401
Interessado: Rita de Cassia Ricarte Borges
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 870/2023/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Retificação do Despacho nº
30/2000. Órgão de origem: Secretaria de Estado da Educação.
Cargo: Professor IV. Regime de Origem: RGPS. Período averbado:
de 10/09/1984 a 31/05/1986. Efeito: aposentadoria. Período
retificado: de 12/04/1983 a 09/09/1984. Efeitos: aposentadoria,
disponibilidade e gratificação adicional. Período retificado: de
02/08/1976 a 01/01/1983. Efeito: aposentadoria. Fundamentação
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 18 de dezembro de 2023.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição

(Portaria nº 1900, de 08 de novembro de 2023)

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
Presidente em substituição

(Portaria nº 2060, de 05 de dezembro de 2023)
<#ABC#429882#338#498650/>

Protocolo 429882

<#ABC#429950#338#498728>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 2130,  DE 14  DE DEZEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DE MILITARES E O PRESIDENTE EM
SUBSTITUIÇÃO DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no
uso de sua competência prevista no art. 2º, II e do art. 11 parágrafo
único da Lei Complementar Nº 66, de 27 de janeiro de 2009,
com redação dada pelas Leis Complementares Nº 167/2021, de
07/12/2021 e Nº 175/2022, de 30/06/2022, à vista das informações
contidas nos autos, nos termos da Lei Complementar Nº 20.946,
de 30/12/2020, e tendo em vista o que consta do processo
administrativo nº 202300002106145, notadamente o Parecer
GOIASPREV/GEAI-15893 Nº 2409/2023 da Gerência de Análise
de Inatividade, RESOLVEM, com fundamento nos arts. 4º, I, 5º,
caput e 69, I e II da Lei nº 20.946/2020, CONCEDER Transferência
para a Reserva Remunerada a JOSÉ WILSON DE FREITAS, RG
nº 27.486 PM/GO, CPF nº XXX.602.961-XX, na Graduação de
Subtenente PM dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás,
com remuneração de inatividade integral, paritária e correspondente
ao subsídio da referida Graduação.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO

JOSÉ ANTÔNIO CAPPARELLI VIEIRA BORGES
(Portaria nº 2060, de 05 de dezembro de 2023)

<#ABC#429950#338#498728/>

Protocolo 429950

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ff03f02b